1 / 7

证券代码：600729         证券简称：重庆百货        公告编号：临 2025-004

重庆百货大楼股份有限公司

关于与多点（深圳）数字科技有限公司签订《联合营销框架

协议》的关联交易公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 交易简要内容：2022年，重庆百货大楼股份有限公司（以下简称“公司”）

与多点（深圳）数字科技有限公司（以下简称“多点科技”）签订《营销资源合

作协议》，合作期为 2023年 1月 1日—2025 年 12月 31日，约定多点科技每年

为公司引入可核销的营销资源不少于 5,000 万元。基于上述约定，为保障营销资

源落地，公司决定与多点科技签署《联合营销框架协议》（2025 版），明确引

入营销资源过程中促销服务费和业务宣传费的结算和开票事项。预计 2025 年多

点科技引入营销资源的关联交易金额为 5,000 万元。

 根据《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3 条规定，多点科技为公司

关联人，本次交易构成了关联交易。

 本次交易未构成重大资产重组。

 过去 12个月，公司与多点科技的货款结算金额为 26.47亿元，与多点科

技之间进行的关联交易金额为 1.60 亿元，具体为：1.公司向多点科技购买商品

34.82 万元。2.公司向多点科技销售商品 144.91 万元。3.多点科技接受公司提

供劳务 6,197.20万元。4.多点科技向公司提供劳务 9,576.57万元。公司与不同

关联人进行的本次交易类别相关的交易的累计次数及其金额为 0。

 2 / 7

一、关联交易概述

2022年 11月 30日，公司第七届三十八次董事会审议通过《关于与多点（深

圳）数字科技有限公司加强合作并签署相关协议的关联交易议案》，公司与多点

科技签订《营销资源合作协议》，合作期为 2023年 1月 1日—2025 年 12月 31

日，约定多点科技每年为公司引入可核销的营销资源不少于 5,000万元。基于上

述约定，为保障营销资源落地，公司决定与多点科技签署《联合营销框架协议》

（2025版），明确引入营销资源过程中促销服务费和业务宣传费的结算和开票

事项。预计 2025年多点科技引入营销资源的关联交易金额为 5,000 万元。

促销服务费结算与开票：公司与多点科技开展营销活动时，多点科技将其

应承担的营销费用通过“促销服务费”结算给公司，公司向多点科技开具相应增

值税专用发票。

业务宣传费结算与开票：公司与多点科技开展营销活动时，涉及公司应承

担而多点科技先行垫付的营销费用，公司与多点科技对账后，按月将该营销费用

通过“业务宣传费”结算给多点科技，多点科技向公司开具相应增值税专用发票。

促销服务费和业务宣传费为发生额，二者之差构成多点科技为公司引入的

营销资源的主要部分。

2025 年 1 月 27 日，公司第八届九次董事会审议通过《关于与多点（深圳）

数字科技有限公司签订〈联合营销框架协议〉的关联交易议案》。公司董事长张

文中先生为关联董事，回避表决，其余 11 名非关联董事一致同意。表决情况：

同意 11票，反对 0 票，弃权 0票，回避 1票。

过去 12 个月，公司与多点科技的货款结算金额为 26.47 亿元，与多点科技

之间进行的关联交易金额为 1.60 亿元，具体为：1.公司向多点科技购买商品

34.82 万元。2.公司向多点科技销售商品 144.91 万元。3.多点科技接受公司提

供劳务 6,197.20 万元。4. 多点科技向公司提供劳务 9,576.57 万元。公司与不

同关联人进行的本次交易类别相关的交易的累计次数及其金额为 0。

本次关联交易未达到公司最近一期经审计净资产绝对值 5%以上，无需提交

公司股东大会审议。

二、关联人介绍

（一）关联人关系介绍

公司董事长张文中先生间接控制多点科技。该关联人符合《上海证券交易所

 3 / 7

股票上市规则》第 6.3.3 条第（三）款规定的关联关系情形。

（二）关联人基本情况

1.公司名称：多点（深圳）数字科技有限公司

2.统一社会信用代码：91440300MA5FJL318X

3.成立时间：2019 年 4月 2日

4.注册地：深圳市福田区梅林街道梅都社区中康路 136号深圳新一代产业园

2栋 3507-B

5.主要办公地点: 深圳市福田区梅林街道梅都社区中康路 136 号深圳新一

代产业园 2栋 3507-B

6.法定代表人: 张峰

7.注册资本: 260,000 万元

8.主营业务: 一般经营项目是：数字技术开发；计算机及网络软件技术开发、

技术咨询、技术服务、技术转让；大数据研发；计算机软硬件及配件、计算机产

品及电子产品的技术开发；会议会展策划；文化交流活动策划；企业管理咨询；

电子商务信息咨询；经济信息咨询；财务信息咨询；税务信息咨询；知识产权管

理咨询；从事广告业务；工业产品设计；化妆品、针纺织品、服装、鞋帽、装饰

材料、汽车配件、厨房用品、卫生间用具、日用品、钟表、眼镜（不含隐形眼镜）、

箱包、家具、灯具、饰品、建筑材料、医疗器械一类、珠宝首饰、文化体育用品、

玩具、家用电器、电子产品、照相器材、五金交电、化妆品、化工产品（不含危

险化学品）、计算机、计算机软件及辅助设备、通讯设备、仪器仪表、工艺礼品

（不含象牙及其制品）、乐器、机械设备的批发及零售；婴儿用品、初级农产品、

蔬菜、水果、海水产品、淡水产品、鸡鸭鹅猪牛羊等鲜肉的销售；自有房屋租赁；

创业投资：受托管理创业投资企业等机构或个人的创业投资业务；国内贸易；货

物及技术进出口；租赁类:机械设备租赁（不配备操作人员的机械设备租赁，不

包括金融租赁活动）；汽车租赁（不包括带操作人员的汽车出租）；农业机械租

赁；建筑工程机械与设备租赁；计算机及通讯设备租赁；自行车、照相器材出租；

体育设备出租。（法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须

取得许可后方可经营）；票务代理服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动），许可经营项目是：生产计算机应用电子设备；扩印

服务、复印；预包装食品的销售。

 4 / 7

9.主要股东或实际控制人：多点生活（北京）科技有限公司

10.最近一个会计年度的主要财务数据：（未经审计）

财务数据 2024年度

资产总额（万元） 353,563.00

负债总额（万元）  50,263.00

净资产（万元） 303,300.00

营业收入（万元） 149,729.00

净利润（万元）  51,346.00

资产负债率（%）      14.22

影响关联人偿债能力的重大或有事项

涉及的总额（包括担保、抵押、诉讼与

仲裁事项）

未发现影响关联人偿债能力的重大或

有事项

三、关联交易标的基本情况

本次交易属于《股票上市规则》6.3.2条关联交易中“提供或者接受劳务”。

公司合理利用各方资源开展以优惠券为主的营销活动，扩大市场影响力，提

升销售。公司与多点科技进一步明确引入营销资源过程中促销服务费和业务宣传

费的结算和开票事项。因系统配置不同，费用结算及开票不同。公司与多点科技

开展营销资源合作时，通过两个系统进行配置。

（一）营销资源通过多点系统进行营销资源配置

公司和多点科技开展营销资源活动，通过多点系统进行营销资源配置时，多

点系统不区分公司与多点科技各自应承担的费用金额，多点系统将营销活动费用

全部计为多点科技承担。双方营销资源月度结算分为两个步骤：

步骤一：多点科技将多点系统统计的营销总费用以“促销服务费”结算给公

司，其中包括应由公司承担的营销活动费用，多点科技额外支付了应由公司承担

的费用。

步骤二：公司与多点科技对账后，按月将公司应承担的营销费用通过“业务

宣传费”结算给多点科技。

（二）营销资源通过来客系统进行营销资源配置

公司和多点科技开展营销资源活动，在来客系统进行营销资源配置时，来客

系统不区分公司与多点科技各自应承担的费用金额，来客系统将营销活动费用全

部计为公司承担。双方营销资源月度结算为：公司与多点科技对账后，多点科技

将其应承担的营销费用以“促销服务费”结算给公司。

 5 / 7

四、交易标的的定价情况

公司与多点科技本着“诚信合作、互惠互利”原则，按照公司制定的营销策

划与布局设定开展营销活动。营销活动产生的费用从外部第三方获得或由公司、

多点科技自行承担。涉及交易对方先行垫付的费用，双方对账后进行结算。本次

交易符合公开、公平、公正的一般商业原则。本次关联交易公平、公允、合理。

五、关联交易合同或协议的主要内容和履约安排

（一）合同主体

甲方：多点（深圳）数字科技有限公司

乙方：重庆百货大楼股份有限公司

（二）主要内容

第一条 名词解释

活动主办方：即本协议下，营销活动中承担营销费用，向执行方支付营销费

用的一方。

执行方：本协议下，提供营销服务、执行营销活动，有权收取营销活动费用

的一方。

促销服务费：甲方作为活动主办方时，甲方须按照活动规则及配置，支付给

乙方的营销活动费用。

业务宣传费：乙方作为活动主办方时，乙方应按照活动规则及配置，支付给

甲方的费用。

双方互不支付对方的费用：乙方如不通过甲方开展营销活动，双方均无需向

对方支付本合同所述的费用。

第二条 合作事项

乙方为多点 APP 平台内的入驻商家，甲方为多点 APP、多点小程序等多点平

台提供技术服务，并向平台内的商家提供运营相关技术服务。甲方、乙方均可整

合各渠道资源，在乙方全国范围内的O2O、智能购合作的线下门店举办营销活动，

具体约定如下：

1.每次营销活动计划以本协议约定的指定联系人邮件确认的内容为准，邮件

内容应包括但不限于：活动时间、活动形式、费用分摊比例、参加活动的商品信

息等。

特别约定：自 2024 年起，因业务拓展，多点与重百扩大业务合作范围，开

 6 / 7

展“电器、汽贸、百货、超市”多业态合作，所以甲乙双方作为签约主体签订本

协议。但，重庆商社新世纪百货连锁经营有限公司、重庆重百商社电器有限公司、

重庆商社汽车贸易有限公司为乙方的关联公司，本协议所有条款同样适用于前述

三公司。乙方及前述公司基于本协议合作产生的服务费用与甲方独立结算。如乙

方及前述公司应按照本协议约定向甲方结算，收款方应根据付款公司开具对应金

额的增值税专用发票。

本协议合作期限为：2025年 1月 1日至 2025年 12月 31日。本协议到期后，

如双方需要继续合作，可另行签署协议。

第三条 付款期限及方式

1.促销服务费：每月双方结算周期均为上月 26日至当月 25日，产生的活动

费用当月支付。乙方应在收到上述款项后 5个工作日内向甲方开具相应的增值税

专用发票，发票内容：促销服务费，发票税率：6%。

2.业务宣传费：每次活动结束后，甲方将根据双方提前确定的活动方案、预

算及实际执行情况，与乙方进行账务核对并进行账务确认与结算费用。在每次活

动费用确定后，甲方应在收到上述款项后 5个工作日内向乙方开具相应的增值税

专用发票，发票内容：营销服务费，发票税率：6%。

（三）合同时间

2025年 1月 1日至 2025年 12月 31日。

六、关联交易对公司的影响

公司通过与多点科技签订《联合营销框架协议》，明确活动开展产生的费用

结算和开票事项，有利于保障营销资源落地。该关联交易符合公司经营发展的需

要，公司主营业务不会因本次关联交易对关联方形成依赖，不会影响公司独立性。

本次关联交易不会对公司的独立运营、财务状况和经营结果形成不利影响。

七、该关联交易应当履行的审议程序

（一）董事会关联交易委员会意见

2025年 1月 27 日，公司第八届董事会关联交易委员会第五次会议审议通过

《关于与多点（深圳）数字科技有限公司签订〈联合营销框架协议〉的关联交易

议案》。表决情况：同意 3票，反对 0票，弃权 0票。

董事会关联交易委员会同意公司与多点科技签订《联合营销框架协议》（2025

版），明确引入营销资源过程中促销服务费和业务宣传费的结算和开票事项。合

 7 / 7

作期限：2025年 1月 1日至 2025年 12月 31 日。2025年预计多点科技引入营销

资源的关联交易金额为 5,000万元。

（二）独立董事专门会议情况

2025 年 1 月 27 日，公司 2025 年第一次独立董事专门会议审议通过《关于

与多点（深圳）数字科技有限公司签订〈联合营销框架协议〉的关联交易议案》。

5 名独立董事对此议案发表同意意见。表决情况：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0

票。

公司独立董事对本次关联交易提交董事会审议之前事前认可，同意将该议案

提交公司第八届九次董事会审议。公司 5名独立董事全部同意此议案，并发表独

立意见如下：

我们认为，公司与多点科技签订《联合营销框架协议》，明确引入营销资源

过程中促销服务费和业务宣传费的结算和开票事项，能够有效保障营销资源落地，

进一步提升公司销售。公司第八届九次董事会会议的召开程序、表决程序符合相

关法律、法规及《公司章程》的规定，会议履行了法定程序。本次交易遵守了公

平、公正、合理的原则，不存在损害公司及其股东特别是中、小股东利益的情形。

我们同意该关联交易。

（三）董事会表决情况

2025 年 1 月 27 日，公司第八届九次董事会审议通过《关于与多点（深圳）

数字科技有限公司签订〈联合营销框架协议〉的关联交易议案》。公司董事长张

文中先生为关联董事，回避表决，其余 11 名非关联董事一致同意。5 名独立董

事对此议案发表同意的独立意见。表决情况：同意 11票，反对 0票，弃权 0票，

回避 1票。

本次关联交易不需要经过有关部门批准。

八、上网公告附件

公司 2025年第一次独立董事专门会议决议。

特此公告。

                        重庆百货大楼股份有限公司董事会

                       2025年 2月 6日